
R E S T A U R A N T



Bruschettaa 2 Stück 

Caprese 
Tomaten-Burratag & Basilikum

Vitello Tonnato

Rinder-Carpaccio 

Antipasto della Casa

Minestrone-Suppe Gemüsesuppe

Crema di Pomodoro Tomatensuppe

Stracciatella alla Romana

8,00 €

12,00 €

16,00 €

16,00 €

16,00 €

01

02

03

04

05

10

11

12

8,00 €

8,00 €

8,00 €

Insalata Mista Gemischter Salat

Insalata Tonno Gemischter Salat mit Thunfisch

Insalata Liwas Gemischter Salat 
mit gegrillter Hähnchenbrust, 
Fetakäse, Parmaschinken

15

16

17

11,00 €

14,00 €

18,00 €

Antipasti 

Suppe

Insalate

„Eine kleine Salat portion ist auch erhältlich, 1,00 € weniger.“



Pizza

„auch kleine Pizza möglich 24cm (abzüglich -1,00€)“

Alle Pizzena mit Mozzarella
30 ø

Margheritaa,g

Salamia,g,2,3

Schinkena,g,2,3

Calabresea,g 
mit scharfer Salami

Tonnoa,g,d
 mit Thunfischd & Zwiebeln

Frutti di Marea,g mit Meeresfrüchteb,d,n & Knoblauch

Gamberettia,g
 mit Krabbenb & Knoblauch 

Cambasa,g mit Knoblauch, Rucola

Diavoloa,g,2,3 mit Salami & scharfen Peperoni

Quattro Formaggia,g mit vier Käsesorteng

Romaa,g,2,3,5 mit Salami, Schinken, fr. Champignons & Eic

Casaa,g,2,3
 mit Salami, Schinken, fr. Champignons & Artischocken

Vegetarianaa,g mit Gemüse

Liwaa,c,g,i 
mit Hähnchenbrustfilet, Brokkoli & Sauce Hollandaise

Lachsa,g 
mit Rucola, Knoblauch & Lachsd

Pizzabrota,g 
mit Rosmarin & Knoblauch

Pizza Steinpilze

Pizza Parmaa,g mit Rucola & scheibe Parmasan

Pizza spinacia,c,g mit Fetakäse

Pizza salsicciaa,g mit fr.Champignons, Knoblauch & Zwiebeln

13,00 €

15,00 €

16,00 €

17,00 €

17,00 €

18,00 €

18,00 €

19,00 €

16,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

19,00 €

19,00 €

7,00 €

19,00 €

19,00 €

16,00 €

19,00 €

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Pizza mit Mozzarella Burrata



Pasta
Tagliatelle Liwaa,g Hähnchenbrustfilet, Broccoli & Sahnesoße

Tagliatelle porcini granaa mit Steinpilze

Tagliatelle tartufoa (Weiß) mit fr.Champignons & Trüffel Cream

Tagliatelle Lachs & Spinata mit Tomaten & Sahneg

Tagliatelle Bolognesea mit Fleischsoße

Spaghetti allo scoglioa,g,b,d,n Meeresfrüchte, Knoblauch & Tomatensoße

Spaghetti Napolia mit Tomatensoße

Spaghetti ala carbonaraa,g,c mit Ei, Speck & Parmesankäse

Spaghetti gamberettia mit Krabbenb, Knoblauch & Spinat

Spaghetti aglio e olioa mit Olivenöl, Peperoncino & Knoblauch

Spaghetti Gambasa mit fr. Tomaten & Rucola

Penne gorgonzola e broccolia in Sahnesoße

Penne alla arrabbiataa fr. Tomaten, scharfe Peperoncino & Knoblauch 

Penne amatricianaa mit Speck, Zwiebeln & Tomatensauce

Tagliatelle Ellaa
 mit Gemüse und Tomatensauce

Ravioli spinacia,g mit Gorgonzola & Parmesansauce

Ravioli tartufoa 
mit Steinpilz in Sahnesoße

Ravioli tartufoa mit Parmesahnesoße
g

Ravioli salmonea mit Krabben
b
 & Sahnesoßeg

g

Ravioli spinaci con rucola e champignonsa 

gefüllt mit Spinat in Rukkola-Champignons-Soße

Ravioli Porcini a mit Salsiccia und Kirchen Tomaten Soße

19,00 €

19,00 €

19,50 €

19,50 €

16,00 €

19,00 €

15,00 €

16,00 €

19,00 €

16,00 €

19,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

19,00 €

19,00 €

19,00 €

19,00 €

19,00 €

19,00 €

21,00 €

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

60

61

62

63

64

65

Pasta ripiena 

„Eine kleine portion ist auch erhältlich, 1,00 € weniger.“



33,00 €

32,00 €

33,00 €

28,00 €

31,50 €

27,50 €

27,50 €

26,50 €

70

71

72

73

74

75

76

77

Dessert
Cassata 

Tiramisua,c,g,9

Panna cottag

Tartufo

9,00 €

8,00 €

8,00 €

9,00 €

80

81

82

83

Carne di manzo

Carne di vitello Kalbfleisch

Filetto di maiale Schweinfleisch

Bistecca al pepe verde
Rumsteak in grüne pfefer

Bistecca alla griglia
Rumsteak gegerillt

Tagliata Parmigiano e Rucola

Saltimbocca alla romana 
Kalbfleisch mit Parmaschinken2 & Weißweinsoße

Scaloppina ai porcini 
Kalbfleisch mit Steinpilze

Filetto di maiale  
mit Steinpilze & Truffelöl

Filetto di maiale  
in Gorgonzolasoße

Filetto di maiale  
mit Champignon in Sahnesoße

 

Beilage: Gemüse & Kartoffe



Getränke 
Alkoholfreie Getränke

Coca Cola1,9

Coca Cola Light1,9,11,12

Coca Cola Zero1,9,11,12

Fanta1,3

Sprite

Spezi1,3,9

Apfelsaft

Apfelschorle

Orangensaft

Rhabarbersaft

Tonic Water1 - Ginger Ale1- Bitter Lemon1,10

San Pellegrino Mineralwasser 

Aqua Panna

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

6,00 €

6,00 €

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,4l

0,75l

0,75l

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

3,00 €

3,00 €

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,25l

0,25l

Heiß Getränke
Tasse Kaffee

Cappuccinog

Latte Macchiatog

Espresso

Espresso Doppio

Glas Tee

3,00 €

4,00 €

4,00 €

2,50 €

4,60 €

2,50 €



Krombachera,1 vom Fass 

Krombachera,1 Weizen

Krombachera,1 Pils Alkoholfrei 

Krombachera,1 Weizen Alkoholfrei

Alstera,1

Bananenweizen

0,3l

0,5l

0,33l

0,5l

0,3l

0,5l

3,90 €

5,40 €

5,20 €

5,40 €

3,90 €

5,90 €

4,90 €

4,90 €

0,4l

0,4l

Bier

Pinot Grigio

Sauvignon

Weißwein Schorle 

Frizzantino

Primitivo Di Manduria

Merlot

Lambrusco

Prosecco 

Roséwein  

7,50 €

7,50 €

6,50 €

7,00 €

8,00 €

7,50 €

7,00 €

5,20 €

7,50 €

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,25l

0,1l

0,25l

Weißwein1

Rotwein1



Averna

Jägermeister

Grappa

Sambuca

Wodka

Ouzo

Marsala

Ramazzotti

Baileys1,9,g

Limoncello

29 vol. %

35 vol. %

40 vol. %

40 vol. %

37,5 vol. %

37,5 vol. %

14,5 vol. %

30 vol. %

17 vol. %

28 vol %

4,00 €

4,00 €

6,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

Spirituosen

Wodka O-saft

Campari1 O-saft

Bacardi Cola

Havana Cola

Jack Daniels Cola

7,50 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €

8,50 €

0,3cl

0,3cl

0,3cl

Longdrinks

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Lillet Wild Berry

Hugo

Martini BIANCO

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

5,90 €

Aperitifs



R E S T A U R A N T



Zusatzstoffe:
1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit Geschmacksverstärker

5) Phosphat, 6) geschwärzt 9) Koffeinhaltig 10) Chininhaltig, 11) Süßungsmittel & Zucker  12) enthält eine Phenylalaninquelle
Allergene: 

A) Gluthenhaltiges Getreide (Weizen),A1) Gluthenhaltiges Getreide (Gerste), B) Krebstiere, C) Eier, D) Fisch, E) Erdnüsse, F) Sojabohnen, 
G) Milch, H) Schalenfrüchte (Nüsse), L) Sellerie, M) Lupinin J) Senf, K) Sesamsamen, L) Schwefeldioxid & Sulfate, N) Weichtiere

R E S T A U R A N T

Tel.: 051186088975
Am Wehrbusch 22, 30880 Laatzen

Öffnungszeiten: Di. - So. : 17:00–22:00 Uhr   •   Montag: Geschlossen


